

47E/2026 Ebazpena, uztailaren 17koa, Euskarabidea - Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzailearena, "Euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2026ko laguntzak toki entitateentzat" deialdia ebazten duena.

ERREFERENTZIA:

Espediente kodea: 0011-1272-2026-000000

KUDEAKETA UNITATEA:

Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua
Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua
Euskara Sustatzeko Atala
Telefonoa: 848 423224
Helbidea: Paulino Caballero kalea 13. 31002, Iruña
Posta elektronikoa: sustapena@navarra.es

Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuko kontseilariak martxoaren 12an emandako 21E/2026 Foru Aginduen bidez onetsi zen "Euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2026ko laguntzak toki entitateentzat" dirulaguntzaren deialdia.

Uztailaren 1ean Balorazio Batzorde Teknikoa bildu zen jasotako eskaerak ebaluatzeko. Guztira 112 eskaera izapidetu dira eta 105 ontzat eman dira, baldintza administratibo eta teknikoak betetzen dituztelako.

Euskarabidea - Euskararen Nafar Institutuko Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuko zuzendariak proposamen txostena aurkeztu du deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituzten 105 elkarteei laguntzak emateko.

Hala bada, Euskarabidea - Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onetsi zituen azaroaren 15eko 240/2023 Foru Dekretuan emandako eskudantziak erabiliz eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearekin bat,

EBATZI DUT:

1. Ondoko laguntzak ematea taula honetan jasotako toki entitate onuradunei:

Espediente zenbakia	IFK	Udala	Aurrekontu-partida	Urtea	Zenbatekoa
0011-1272-2026-000002	P3109000D	ERGOIENA	G/B30002/4609/334100	2026	2.051,09
0011-1272-2026-000003	P3102500J	ARAKIL	G/B30002/4609/334100	2026	2.441,78
0011-1272-2026-000004	P3101000B	ALTSASU	G/B30002/4609/334100	2026	9.278,73
0011-1272-2026-000005	P3120000I	OTEIZA	G/B30002/4609/334100	2026	2.539,45
0011-1272-2026-000006	P3114900H	LEOTZ	G/B30002/4609/334100	2026	195,36
0011-1272-2026-000007	P3125879A	IRANTZUKO GIZARTE ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	G/B30002/4609/334100	2026	9.383,74
0011-1272-2026-000008	P3115700A	LONGIDA	G/B30002/4609/334100	2026	1.480,55
0011-1272-2026-000009	P3108100C	ETXALAR	G/B30002/4609/334100	2026	5.092,80
0011-1272-2026-000011	P3125900E	IGANTZI	G/B30002/4609/334100	2026	4.096,88



0011-1272-2026-000012	P3126300G	ZUBIETA	G/B30002/4609/334100	2026	2.148,76
0011-1272-2026-000013	P3114800J	LEITZA	G/B30002/4609/334100	2026	7.709,65
0011-1272-2026-000014	P3102200G	ARANTZA	G/B30002/4609/334100	2026	4.354,83
0011-1272-2026-000015	P3120100G	IRUÑA	G/B30002/4609/334100	2026	89.007,58
0011-1272-2026-000016	P3103700E	ARRUAZU	G/B30002/4609/334100	2026	1.495,44
0011-1272-2026-000017	P3125000D	BERA	G/B30002/4609/334100	2026	8.038,63
0011-1272-2026-000018	P3109100B	ERROIBAR	G/B30002/4609/334100	2026	7.618,33
0011-1272-2026-000019	P3103100H	ARESO	G/B30002/4609/334100	2026	2.281,07
0011-1272-2026-000020	P3138600F	BARAÑAIN	G/B30002/4609/334100	2026	19.665,78
0011-1272-2026-000021	P3124200A	URRAULBEITI	G/B30002/4609/334100	2026	879,04
0011-1272-2026-000022	P3119400D	OLLARAN	G/B30002/4609/334100	2026	2.930,13
0011-1272-2026-000024	P3112800B	ITUREN	G/B30002/4609/334100	2026	5.268,92
0011-1272-2026-000025	P3105300B	BERBINTZANA	G/B30002/4609/334100	2026	683,69
0011-1272-2026-000026	P7154509I	BORTZIRIETAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	G/B30002/4609/334100	2026	37.950,23
0011-1272-2026-000027	P3126000C	DEIERRI	G/B30002/4609/334100	2026	7.722,08
0011-1272-2026-000028	P3105000H	BAZTAN	G/B30002/4609/334100	2026	31.397,33
0011-1272-2026-000029	P3108900F	ERATSUN	G/B30002/4609/334100	2026	976,70
0011-1272-2026-000030	P3155300A	LEKUNBERRI	G/B30002/4609/334100	2026	9.727,10
0011-1272-2026-000031	P3115300J	LEZAUN	G/B30002/4609/334100	2026	1.465,06
0011-1272-2026-000032	P3102800D	ARTZIBAR	G/B30002/4609/334100	2026	2.930,13
0011-1272-2026-000033	P3110100I	EZKURRA	G/B30002/4609/334100	2026	488,36
0011-1272-2026-000034	G31610959	IPARRALDEKO EUSKARA MANKOMUNITATEA	G/B30002/4609/334100	2026	40.896,69
0011-1272-2026-000035	P3112200E	UHARTE ARAKIL	G/B30002/4609/334100	2026	6.741,75
0011-1272-2026-000036	P3109600A	LIZARRA	G/B30002/4609/334100	2026	12.193,08
0011-1272-2026-000037	P3108700J	ELORTZIBAR	G/B30002/4609/334100	2026	47.442,98
0011-1272-2026-000038	P3190300H	BERRIOZAR	G/B30002/4609/334100	2026	28.152,26
0011-1272-2026-000039	P3119900C	OROTZ-BETELU	G/B30002/4609/334100	2026	1.172,05
0011-1272-2026-000040	P3147827D	MALERREKAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	G/B30002/4609/334100	2026	22.979,96
0011-1272-2026-000041	P3112500H	IMOTZ	G/B30002/4609/334100	2026	97,69
0011-1272-2026-000042	P3116500D	MENDAVIA	G/B30002/4609/334100	2026	3.858,23
0011-1272-2026-000043	P3108200A	ETXARRI	G/B30002/4609/334100	2026	488,36
0011-1272-2026-000044	P3125300H	BIDAURRETA	G/B30002/4609/334100	2026	97,69
0011-1272-2026-000045	P3104900J	BASABURUA	G/B30002/4609/334100	2026	6.362,52



0011-1272-2026-000046	P3120600F	GARES	G/B30002/4609/334100	2026	9.615,91
0011-1272-2026-000047	P3102000A	ARAITZ	G/B30002/4609/334100	2026	3.901,53
0011-1272-2026-000048	P3174500C	ZURUKUAINGO KONTZEJUA	G/B30002/4609/334100	2026	1.367,40
0011-1272-2026-000049	P3118207D	IZARBEIBARKO MANKOMUNITATEA	G/B30002/4609/334100	2026	49.307,46
0011-1272-2026-000050	P3115200B	LESAKA	G/B30002/4609/334100	2026	12.093,01
0011-1272-2026-000051	P3121300B	SALDIAS	G/B30002/4609/334100	2026	683,69
0011-1272-2026-000052	P3112100G	UHARTE	G/B30002/4609/334100	2026	30.585,64
0011-1272-2026-000053	P3103900A	ARTAZU	G/B30002/4609/334100	2026	683,69
0011-1272-2026-000054	P3105800A	AURITZ	G/B30002/4609/334100	2026	6.021,50
0011-1272-2026-000055	P3102400C	ARANO	G/B30002/4609/334100	2026	1.495,41
0011-1272-2026-000056	P3116000E	MAÑERU	G/B30002/4609/334100	2026	1.660,40
0011-1272-2026-000057	P3119300F	OLTZA ZENDEA	G/B30002/4609/334100	2026	3.223,13
0011-1272-2026-000058	P3120700D	PUIU	G/B30002/4609/334100	2026	1.367,39
0011-1272-2026-000059	P3190400F	IRURTZUN	G/B30002/4609/334100	2026	1.953,41
0011-1272-2026-000060	P3104400A	BAKAIKU	G/B30002/4609/334100	2026	3.203,52
0011-1272-2026-000061	P3108000E	DONAMARIA	G/B30002/4609/334100	2026	6.328,99
0011-1272-2026-000062	P3113600E	BEINTZA	G/B30002/4609/334100	2026	879,04
0011-1272-2026-000063	P3124400G	URROZ	G/B30002/4609/334100	2026	390,69
0011-1272-2026-000064	P3115600C	LODOSA	G/B30002/4609/334100	2026	728,74
0011-1272-2026-000065	P3113100F	IZAGAONDOA	G/B30002/4609/334100	2026	1.426,86
0011-1272-2026-000066	P3115500E	LIZOAIN-ARRIASGOITI	G/B30002/4609/334100	2026	30.748,83
0011-1272-2026-000067	P3117200J	ELO	G/B30002/4609/334100	2026	390,69
0011-1272-2026-000068	P3124300I	URROTZ	G/B30002/4609/334100	2026	602,34
0011-1272-2026-000069	P3109700I	ESTERIBAR	G/B30002/4609/334100	2026	20.455,37
0011-1272-2026-000070	P3175000C	AEZKOAKO BATZORDE NAGUSIA	G/B30002/4609/334100	2026	5.628,32
0011-1272-2026-000071	P3174900E	ZARAITZUKO BATZORDE NAGUSIA	G/B30002/4609/334100	2026	6.325,47
0011-1272-2026-000072	P3117786H	SAKANAKO MANKOMUNITATEA	G/B30002/4609/334100	2026	42.176,26
0011-1272-2026-000073	P3129900A	ERRONKARIBARKO BATZORDE NAGUSIA	G/B30002/4609/334100	2026	5.203,42
0011-1272-2026-000074	P3108500D	EGUESIBAR	G/B30002/4609/334100	2026	22.052,62
0011-1272-2026-000075	P3123500E	UXUE	G/B30002/4609/334100	2026	9.030,24
0011-1272-2026-000076	P3107300J	ZIRAUKI	G/B30002/4609/334100	2026	1.074,38
0011-1272-2026-000077	P3125800G	ATARRABIA	G/B30002/4609/334100	2026	42.287,20
0011-1272-2026-000079	P3103800C	ARTAXOA	G/B30002/4609/334100	2026	879,05
0011-1272-2026-000080	P3111600G	GOIZUETA	G/B30002/4609/334100	2026	4.159,48



0011-1272-2026-000081	P3132500D	ANTSOAIN	G/B30002/4609/334100	2026	21.231,02
0011-1272-2026-000082	P3190200J	BERRIOBEITI	G/B30002/4609/334100	2026	30.170,05
0011-1272-2026-000083	P3116700J	MENDIGORRIA	G/B30002/4609/334100	2026	1.074,37
0011-1272-2026-000085	P3122700B	TAFALLA	G/B30002/4609/334100	2026	5.393,83
0011-1272-2026-000086	P3114300A	LARRAUN	G/B30002/4609/334100	2026	6.595,77
0011-1272-2026-000087	P3126600J	BURLATA	G/B30002/4609/334100	2026	54.812,05
0011-1272-2026-000088	P3109478B	JUNTA DEL MONTE LIMITACIONES DE LAS AMESCOAS	G/B30002/4609/334100	2026	976,70
0011-1272-2026-000089	P3101900C	AGOITZ	G/B30002/4609/334100	2026	7.698,70
0011-1272-2026-000090	P3101100J	ALLIN	G/B30002/4609/334100	2026	7.422,98
0011-1272-2026-000091	P3108300I	ETXARRI ARANATZ	G/B30002/4609/334100	2026	18.193,31
0011-1272-2026-000092	P3119100J	ERRIBERRI	G/B30002/4609/334100	2026	2.441,77
0011-1272-2026-000093	P3190700I	ZIZUR NAGUSIA	G/B30002/4609/334100	2026	28.159,47
0011-1272-2026-000094	P3113700C	LAKUNTZA	G/B30002/4609/334100	2026	9.136,20
0011-1272-2026-000095	P3118300G	OBANOS	G/B30002/4609/334100	2026	195,37
0011-1272-2026-000096	P3102300E	ARANGUREN	G/B30002/4609/334100	2026	35.980,67
0011-1272-2026-000097	P3110800D	GALAR ZENDEA	G/B30002/4609/334100	2026	4.277,56
0011-1272-2026-000098	P3111900A	GESALATZ	G/B30002/4609/334100	2026	488,37
0011-1272-2026-000099	P3121400J	JAITZ	G/B30002/4609/334100	2026	1.465,07
0011-1272-2026-000101	P3121600E	ZANGOZA	G/B30002/4609/334100	2026	2.922,54
0011-1272-2026-000102	P3102700F	ARBIZU	G/B30002/4609/334100	2026	5.815,39
0011-1272-2026-000103	P3122100E	DONEZTEBE	G/B30002/4609/334100	2026	9.727,10
0011-1272-2026-000104	P3118900D	OLAZAGUTÍA	G/B30002/4609/334100	2026	4.395,18
0011-1272-2026-000105	P3112900J	ITURMENDI	G/B30002/4609/334100	2026	1.465,06
0011-1272-2026-000106	P3125100B	VIANA	G/B30002/4609/334100	2026	2.629,52
0011-1272-2026-000108	P3105600E	BIURRUN-OLCOTZ	G/B30002/4609/334100	2026	586,05
0011-1272-2026-000109	P3104700D	BARGOTA	G/B30002/4609/334100	2026	488,37
0011-1272-2026-000110	P3126100A	ESA	G/B30002/4609/334100	2026	488,37
0011-1272-2026-000111	P3100900D	OIBAR	G/B30002/4609/334100	2026	195,36
0011-1272-2026-000112	P3108400G	ETXAURI	G/B30002/4609/334100	2026	5.860,24

2. Esleipen-ebazpena eskatzaile bakoitzari jakinaraziko zaio, emandako laguntzaren zenbatekoa eta zehaztapenak jasoko dituen eranskinarekin batera. Laguntza ukatzen bada, arrazoiak adieraziko dira.



3. Ebazpena eta bere Eranskina ondorengoei igorriko zaie: Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuan duen Kontu-hartzailatza Delegatura, aipaturiko departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Administrazio eta Ekonomia Kudeaketako Ataleko Zentro Kontablara, Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera eta Euskarabideako Langileriaren eta Azpiegituren Kudeaketa Administratiboaren Atalera, eta Dirulaguntzen Datu-base Nazionalera, behar diren ondorioak izan ditzan.

4. Ebazpen honek ez dio amaierarik ematen administrazio-bideari, eta honen aurka gora jotzeko errekurtsua aurkez dakioke Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako kontseilariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik aurrera. Administrazio Publikoek administrazioarekiko auzi-errekurtsua jarri ahal izango dute jurisdikzio eskudunean, bi hilabeteko epean, jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera. Hala ere, aldez aurreko errekerimendua egin ahal izango diote Nafarroako Gobernuari, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikuluan zehaztutako moduan eta epeetan.

Iruñean, 2026ko uztailaren 17an.

EUSKARABIDEA - EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI
KUDEATZAILEA

Javier Arakama Urtiaga

